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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2017
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación
Monto Autorizado (Millones) Monto VDF A Duration VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Mas Cuotas X 04/12/17 528,4 489,2 4,5 V B+1,5%(20,5%-30,5%) Moody's Aaa - 27,14% 32,24% 28,27% 1,57 B Gal - SBS

Cetrogar XXI 05/12/17 133,2 72,6 5,3 V B+1%(21%-29%) FixScr S.A. AAA - 28,94% 31,78% 27,92% 2,29 B Val - INTL - Compañía

Centrocard XXIV 05/12/17 105,7 70,3 7,5 V B+3%(22%-28%) S&P AA PyMe 29,25% 33,82% 29,49% 1,66 Estruc. y Mandat. - BACS - B Mariva

Agrofina XIV 06/12/17 172,2 161,5 7,2 V B+2%(.21%-.28%) FixScr S.A. A1 - 32,00% 36,20% 31,30% 1,06 B Val - INTL - First Capi. Mark. S.A. - Pte Hnos - Allaria

Garbarino 139 07/12/17 570,8 272,5 3,4 V B+1%(21,5%-27,5%) S&P AAA - 27,99% 32,41% 28,40% 2,28 B Val - B Sant - B Gal - Macro Sec - INTL

Credinet I 07/12/17 75,0 39,9 3,4 V B+3%(22%-30%) FixScr S.A. AA - 29,00% 36,79% 31,74% 1,32 Ag. Neg. Merc. Arg. Val. - BACS - Cohen - Prov Bursatil

Megabono Crédito 178 11/12/17 472,1 329,8 6,0 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 27,35% 33,03% 28,88% 2,02 B Val - Itaú - INTL

Pla  V 12/12/17 32,1 18,1 12,6 V B+2%(21%-28%) FixScr S.A. AA PyMe 29,90% 34,41% 29,94% 1,60 INTL

Provincia Leasing III 12/12/17 216,6 165,7 10,3 V B+6,75% FixScr S.A. AAA - 29,97% 32,15% 28,20% 1,54 B Val - Prov Bursatil - INTL

Secubono Credinea 170 13/12/17 168,9 98,2 4,3 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 26,40% 32,31% 28,32% 2,78 B Val - INTL - Macro Sec - Pte Hnos - Allaria

Tarjeta Actual XXIV 14/12/17 84,5 57,5 7,1 V B+2%(20%-28%) S&P AA+ PyMe 29,50% 37,05% 31,94% 1,08 Estruc. y Mandat. - B Mariva

Pvcred XXXV 14/12/17 191,5 146,5 6,5 V B+3%(20%-30%) Moody's Aaa - 31,02% 32,61% 28,56% 1,38 B Comafi - Macro Sec - Comafi

Consubond 139 14/12/17 504,3 335,3 4,2 V B+1%(20%-27%) FixScr S.A. AAA - 28,25% 33,19% 29,00% 1,71 B Val - INTL - Macro Sec

Presto Hoy I 18/12/17 95,1 45,3 1,7 V B+3%(20%-30%) S&P AA PyMe 28,50% 42,65% 36,05% 1,10 AdCap

Ribeiro XCVIII 20/12/17 249,8 179,9 5,5 V B+2,5%(20,5%-28,5%) FixScr S.A. AAA - 26,90% 33,36% 29,13% 1,82 B Patagonia

Secubono  172 20/12/17 353,5 260,4 6,1 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 26,98% 32,81% 28,71% 1,67 B Val - INTL - Macro Sec - Itaú

Tarjeta Fértil XI 21/12/17 84,0 59,2 4,9 V B+2%(21%-28%) S&P AA PyMe 28,00% 33,99% 29,62% 1,34 Estruc. y Mandat. - B Mariva

Energía Córdoba I 21/12/17 83,0 96,5 11,9 V B+5,5% FixScr S.A. AA - 29,46% 30,77% 27,13% 1,56 Ag. Miemb. Merc. Arg. Val - SBS - Becerra

CGM Leasing XXXII 22/12/17 124,6 97,2 5,9 V B+5%(17%-31%) FixScr S.A. AAA PyMe 30,61% 32,27% 28,29% 1,39 Cohen - Industrial - BACS - Prov Bursatil

Unicred Cheques  V 22/12/17 171,5 120,0 6,1 V B+Mg(21%-34%) FixScr S.A. AA PyMe 6,95% 36,15% 31,26% 2,04 AdCap - B Superv

Plena  II 27/12/17 34,5 28,5 5,4 V B+3%(22%-28%) Eval. Lat. S.A. A+ PyMe 32,00% 38,62% 33,10% 0,70 Estruc. y Mandat.

Fidebica LI 27/12/17 309,7 198,0 6,8 V B+1%(21%-29%) FixScr S.A. AAA - 27,74% 32,01% 28,09% 1,81 Ag. Miemb. Merc. Arg. Val - SBS - B Mariva

(*) Rendimiento Esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Con período de Colocación Definido

MIS VII 03/01/18 121,1 71,8 7,1 V B+1,5%(21%-29%) FixScr S.A. AAA -

CMR Falabella LXX 03/01/18 276,5 262,5 5,9 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

ESPECIE  DUR MENSUAL  TASA / MARGEN DE CORTE CUPÓN MDA MONTO

La próxima licitación de LEBAC se llevará a cabo el día 16 de enero

LETES

La próxima licitación de LETES se llevará a cabo el día 10 de enero

                                                 23,283 

T.ENCUESTA 30 días - Depósitos entre $100.000-499.000                                                  20,684 

                                                 28,750 

Plena  II V                         5,44 32,00% B+3%(22%-28%) $                 34.464.301 

Fidebica LI V                         6,80 27,74% B+1%(21%-29%) $              309.667.094 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS COLOCADOS EN LA SEMANA DEL 26 DE DICIEMBRE AL 29 DE DICIEMBRE

COLOCACIONES DE LA SEMANA DEL 26 DE DICIEMBRE AL 29 DE DICIEMBRE

LETRAS Y NOTAS 

TASAS (Promedio del Mes)
BADLAR 30 días - Bcos Privados 

LEBAC

Pases 7 dias 



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

#N/A #N/A
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FIDEICOMISOS
Dur: 0 a 5 meses

LEBACS
Dur: 3 a 10 meses BADLAR Bcos privados

FIDEICOMISOS 
Dur: > a 10 meses

Promedio de Tasas de Corte (TNA) 
mensuales ponderadas por monto de emisión 

Clasificacion según Duration

FIDEICOMISOS
Dur: 5 a 10 meses



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Mas Cuotas X V 4,51     27,14      32,24     04/12/2017

2 Cetrogar XXI V 5,26     28,94      31,78     05/12/2017

#N/A #N/A 3 Centrocard XXIV V 7,45     29,25      33,82     05/12/2017

4 Agrofina XIV V 7,22     32,00      36,20     06/12/2017

5 Garbarino 139 V 3,36     27,99      32,41     07/12/2017

6 Credinet I V 3,40     29,00      36,79     07/12/2017

7 Megabono Crédito 178 V 6,01     27,35      33,03     11/12/2017

8 Pla  V V 12,60   29,90      34,41     12/12/2017

9 Provincia Leasing III V 10,34   29,97      32,15     12/12/2017

10 Secubono Credinea 170 V 4,26     26,40      32,31     13/12/2017

11 Tarjeta Actual XXIV V 7,14     29,50      37,05     14/12/2017

12 Pvcred XXXV V 6,50     31,02      32,61     14/12/2017

13 Consubond 139 V 4,20     28,25      33,19     14/12/2017

 14 Presto Hoy I V 1,72     28,50      42,65     18/12/2017

15 Ribeiro XCVIII V 5,46     26,90      33,36     20/12/2017

16 Secubono  172 V 6,09     26,98      32,81     20/12/2017

17 Tarjeta Fértil XI V 4,91     28,00      33,99     21/12/2017

18 Energía Córdoba I V 11,89   29,46      30,77     21/12/2017

19 CGM Leasing XXXII V 5,85     30,61      32,27     22/12/2017

20 Unicred Cheques  V V 6,05     23,14      36,15     22/12/2017

21 Plena  II V 5,44     32,00      38,62     27/12/2017

22 Fidebica LI V 6,80     27,74      32,01     27/12/2017

R.E.: rendimiento esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 4 Dic al 29 Dic
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)
DUR TIR

SEMANA

1 Mas Cuotas X V 4,51     27,14         04/12/2017

2 Cetrogar XXI V 5,26     28,94         05/12/2017

3 Centrocard XXIV V 7,45     29,25         05/12/2017

4 Agrofina XIV V 7,22     32,00         06/12/2017

#¡REF! #¡REF! 5 Garbarino 139 V 3,36     27,99         07/12/2017

6 Credinet I V 3,40     29,00         07/12/2017

SEMANA

7 Megabono Crédito 178 V 6,01     27,35         11/12/2017

8 Pla  V V 12,60   29,90         12/12/2017

9 Provincia Leasing III V 10,34   29,97         12/12/2017

10 Secubono Credinea 170 V 4,26     26,40         13/12/2017

11 Tarjeta Actual XXIV V 7,14     29,50         14/12/2017

12 Pvcred XXXV V 6,50     31,02         14/12/2017

13 Consubond 139 V 4,20     28,25         14/12/2017

SEMANA

14 Presto Hoy I V 1,72     28,50         18/12/2017

15 Ribeiro XCVIII V 5,46     26,90         20/12/2017

16 Secubono  172 V 6,09     26,98         20/12/2017

17 Tarjeta Fértil XI V 4,91     28,00         21/12/2017

18 Energía Córdoba I V 11,89   29,46         21/12/2017

19 CGM Leasing XXXII V 5,85     30,61         22/12/2017

20 Unicred Cheques  V V 6,05     23,14         22/12/2017

SEMANA

21 Plena  II V 5,44     32,00         27/12/2017

22 Fidebica LI V 6,80     27,74         27/12/2017

4-Dic al 7-Dic
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos B Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

1 Mas Cuotas X V 9,47 28,00 04/12/2017

2 Cetrogar XXI V 8,52 29,90 05/12/2017

3 Centrocard XXIV V 14,20 31,52 05/12/2017

4 Agrofina XIV V 8,88 28,98 06/12/2017

5 Garbarino 139 V 7,68 29,61 07/12/2017

6 Credinet I V 9,80 30,98 07/12/2017

7 Megabono Crédito 178 V 14,13 27,25 11/12/2017

8 Pla  V V 20,20 29,75 12/12/2017

#N/A #N/A 9 Provincia Leasing III V 24,47 31,48 12/12/2017

10 Secubono Credinea 170 V 9,01 26,70 13/12/2017

11 Tarjeta Actual XXIV V 14,12 28,50 14/12/2017

12 Pvcred XXXV V 17,40 30,37 14/12/2017

13 Consubond 139 V 10,72 30,95 14/12/2017

14 Presto Hoy I V 4,77 28,98 18/12/2017

15 Ribeiro XCVIII V 10,52 29,00 20/12/2017

16 Secubono  172 V 13,82 27,50 20/12/2017

17 Tarjeta Fértil XI V 11,04 30,50 21/12/2017

18 CGM Leasing XXXII V 15,19 32,01 22/12/2017

19 Unicred Cheques  V V 12,00 22,00 22/12/2017

20 Plena  II V 12,69 25,94 27/12/2017

21 Fidebica LI V 16,60 29,49 27/12/2017
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos B Yield Curve  (últimas 4 semanas) DUR TIR

SEMANA

1 Mas Cuotas X V 9,47     28,00         04/12/2017

2 Cetrogar XXI V 8,52     29,90         05/12/2017

3 Centrocard XXIV V 14,20   31,52         05/12/2017

4 Agrofina XIV V 8,88     28,98         06/12/2017

5 Garbarino 139 V 7,68     29,61         07/12/2017

6 Credinet I V 9,80     30,98         07/12/2017

SEMANA

7 Megabono Crédito 178 V 14,13   27,25         11/12/2017

8 Pla  V V 20,20   29,75         12/12/2017

9 Provincia Leasing III V 24,47   31,48         12/12/2017

10 Secubono Credinea 170 V 9,01     26,70         13/12/2017

#N/A #N/A 11 Tarjeta Actual XXIV V 14,12   28,50         14/12/2017

12 Pvcred XXXV V 17,40   30,37         14/12/2017

13 Consubond 139 V 10,72   30,95         14/12/2017

SEMANA

14 Presto Hoy I V 4,77     28,98         18/12/2017

15 Ribeiro XCVIII V 10,52   29,00         20/12/2017

16 Secubono  172 V 13,82   27,50         20/12/2017

17 Tarjeta Fértil XI V 11,04   30,50         21/12/2017

18 CGM Leasing XXXII V 15,19   32,01         22/12/2017

19 Unicred Cheques  V V 12,00   22,00         22/12/2017

SEMANA

20 Plena  II V 12,69   25,94         27/12/2017

21 Fidebica LI V 16,60   29,49         27/12/2017

4-Dic al 7-Dic

11-Dic al 15-Dic

18-Dic al 22-Dic

26-Dic al 29-Dic
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Emisiones de Obligaciones Negociables en las últimas 4 semanas

Emisor
Fecha de 

colocación
Mda

Monto

Colocado
Plazo Cupón

Tipo de

Bono
Dur Avalista

BANCO COMAFI S.A. Clase  20 04/dic/17 AR 499.200.000 18 meses
Badlar + Margen (Mín 29,50% para primer 

Período) 
ON  Margen 4,37% 15,34 FIX SCR S.A. AA- -

TECPETROL S.A. Clase  I 05/dic/17 USD 500.000.000 60 meses Tasa Fija ON  Fija 4,88% 54,55 S/C S/C -

Clase I / Serie I 06/dic/17 AR 39.000.000 12 meses
Badlar + Margen (Mín 29% para primer, 

segundo y tercer Período) 
ON PYME  Margen 6,10% 9,48 FIX SCR S.A. A2 -

Clase I / Serie II 06/dic/17 USD 3.527.908 12 meses Tasa Fija ON PYME  Fija 6,69% 10,36 FIX SCR S.A. A2 -

Clase LIII (Adicionales) 06/dic/17 USD 750.000.000 115 meses Tasa Fija ON  Fija 6,95% 85,55 S/C S/C -

Clase  LIV 06/dic/17 USD 250.000.000 360 meses Tasa Fija ON  Fija 7,00% 153,13 S/C S/C -

Clase  X 07/dic/17 AR 245.041.000 24 meses Badlar + Margen ON  Margen 4,25% 17,29 Moody´s Aaa -

Clase  XI 07/dic/17 AR 194.444.444 48 meses Badlar + Margen ON  Margen 4,25% 28,20 Moody´s Aaa -

GRUPO VUASA S.A. Serie I 11/dic/17 AR 2.000.000 24 meses Badlar + Margen 
ON PYME CNV 

GARANTIZADA  
Margen 6,74% 19,03 S/C S/C Garantizar S.G.R

TECNOSEEDS S.A. Serie I 12/dic/17 USD 9.097.750 36 meses Tasa Fija ON  Fija 6,25% 22,84 FIX SCR S.A. A- -

FCA COMPAÑÍA FINANCIERA S.A. Clase  XIV 12/dic/17 AR 383.684.210 24 meses
TM20 + Margen (Min: 29,25% para el primer 

periodo)
ON  Margen 3,25% 17,48 FIX SCR S.A. AA -

PLAZA LOGÍSTICA S.R.L. Clase  1 13/dic/17 USD 27.062.528 36 meses Tasa Fija ON  Fija 6,25% 33,48 FIX SCR S.A. A -

Clase  1 14/dic/17 AR 363.333.333 18 meses
Badlar + Margen (Min 29,5% para el primer 

período)
ON  Margen 5,75% 15,27 FIX SCR S.A. A- -

Clase  2 14/dic/17 USD 17.591.690 36 meses Tasa Fija ON  Fija 6,75% 33,15 FIX SCR S.A. A- -

Serie I 14/dic/17 AR 295.250.000 18 meses
TM20 + Margen (Min 29,5% para el primer 

período)
ON  Margen 3,20% 15,27 FIX SCR S.A. AA- -

Serie II 14/dic/17 AR 570.500.000 36 meses
TM20 + Margen (Min 29,5% para el primer y 

segundo período)
ON  Margen 3,45% 25,35 FIX SCR S.A. AA- -

BIG BLOOM S.A. Serie I 14/dic/17 AR 5.000.000 24 meses Badlar + Margen 
ON PYME CNV 

GARANTIZADA  
Margen 6,59% 19,11 S/C S/C PyME Aval S.G.R.

CHACARA S.A. Serie I 18/dic/17 AR 5.000.000 24 meses Badlar + Margen 
ON PYME CNV 

GARANTIZADA  
Margen 7,00% 12,81 S/C S/C Cuyo Aval S.G.R.

Clase XIV 18/dic/17 USD 4.987.000 36 meses Tasa Fija ON  Margen 5,25% 33,83 Moody´s Aa2 -

Clase XV 18/dic/17 USD 34.844.000 48 meses Tasa Fija ON  Margen 6,25% 43,25 Moody´s Aa2 -

ALIANZA SEMILLAS S.A. Serie IV 18/dic/17 USD 1.000.000 30 meses Tasa Fija ON PYME  Fija 7,50% 21,89 FIX SCR S.A. BBB- -

TOYOTA COMPAÑÍA FINANCIERA 

DE ARGENTINA S.A.
Clase VI 18/dic/17 AR 200.000.000 6 meses Badlar + Margen VCP  Margen 4,94% 5,79 Moody´s Aaa -

BANCO DE SERVICIOS 

FINANCIEROS S.A.
Clase 20 19/dic/17 AR 500.000.000 18 meses

Badlar + Margen (Min. Primer Período 

29,5%)
ON  Margen 4,75% 13,06 FIX SCR S.A. AA -

Clase B 20/dic/17 AR 629.000.000 24 meses
TM20 + Margen (Min. Primer Período 

29,25%) 
ON  Margen 3,25% 19,16 FIX SCR S.A. AA -

Clase C 20/dic/17 AR 659.750.000 48 meses
Badlar + Margen (Min. Primer y Segundo 

Período 29,25%)
ON  Margen 4,25% 27,84 FIX SCR S.A. AA -

EMPRENDIMIENTO INDUSTRIAL 

MEDITERRANEO S.A.
Serie II 20/dic/17 AR 15.000.000 36 meses Badlar + Margen (Min. 15% - Máx. 34%)

ON PYME CNV 

GARANTIZADA  
Margen 7,00% 16,78 S/C S/C

SGR Cardinal S.A. - 

Acindar Pymes 

S.G.R. - Garantizar 

S.G.R.

Clase 23 21/dic/17 AR 606.000.000 24 meses  TM20 + Margen ON  Margen 3,20% 19,42 S/C S/C -

Clase 24 21/dic/17 AR 571.500.000 36 meses Badlar + Margen ON  Margen 4,75% 25,78 S/C S/C -

Clase 10 21/dic/17 AR 316.500.000 18 meses
TM20 + Margen ( Min: 28,80 % para el 

primer periodo)
ON  Margen 3,50% 15,36 FIX SCR S.A. A+ -

Clase 11 21/dic/17 AR Desierta 36 meses
TM20 + Margen ( Min: 28,80 % para el 

primer periodo)
ON  Desierta Desierta Desierta FIX SCR S.A. A+ -

INDO S.A. Serie X 22/dic/17 AR 20.000.000 24 meses Badlar + Margen (Min: 20% - Max: 32%) ON PYME  Margen 7,00% 13,40 Eval. Lat. S.A. A -

Lesko S.A.C.I.F.I.A Serie I 26/dic/17 AR 20.000.000 36 meses Badlar + Margen (Min. 15% - Máx. 34%)
ON PYME CNV 

GARANTIZADA  
Margen 7,90% 19,02 S/C S/C

Acindar Pymes 

S.G.R.

Calif. de Riesgo 1Resultado de colocación

JOHN DEERE CREDIT COMPAÑÍA 

FINANCIERA S.A.

BANCO SUPERVIELLE S.A.

BBVA BANCO FRANCÉS S.A.

BANCO CMF S.A.

S.E.D.A. P.I.C. S.A.

YPF S.A.

QUICKFOOD S.A. 

NEWSAN S.A.

BANCO DE LA PROVINCIA DE 

CÓRDOBA S.A.


